
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 65 DEL 22/02/2023

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE 
TECNICO PER UN PERIODO DI 36 MESI, A VALERE SUL FONDO PER LA
COESIONE TERRITORIALE. LIQUIDAZIONE ALL’ING. LUIGI FERRARO

REGISTRO GENERALE NR.263

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 65

Oggetto:  CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE TECNICO PER UN
PERIODO  DI  36  MESI,  A  VALERE  SUL  FONDO  PER  LA  COESIONE
TERRITORIALE. LIQUIDAZIONE ALL’ING. LUIGI FERRARO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 323 del 17.08.2022, R.G. nr. 1098, veniva avviata la
procedura  selettiva  pubblica,  per  titoli  e  colloqui,  finalizzata  al  conferimento  di  un  incarico
professionale tecnico per un periodo di 36 mesi, a valere sul Fondo per la Coesione Territoriale ai fini
dell’attuazione dei progetti previsti dal PNRR; 

 con Deliberazione di  Giunta Comunale n. 204/2022, veniva nominata la Commissione giudicatrice
per la selezione pubblica di cui sopra; 

 a seguito della valutazione della Commissione, con Determinazione del Settore Tecnico nr. 363 del
28.09.2022, R.G. nr. 1299, veniva conferito all’ing. Ferraro Luigi, residente ad Anacapri (NA) alla
via Lo Pozzo n.  20,  C.F.   FRRLGU84C12F839K, P. IVA 07200781214, l’incarico professionale
tecnico per un periodo di 36 mesi a valere sul Fondo per la Coesione Territoriale, prevedendo un
compenso omnicomprensivo massimo annuo di € 38.366,23 senza alcun vincolo di subordinazione, a
partire dal 3.10.2022 e fino al 2.10.2025, per un massimo di 201 giornate annue, al costo singolo
giornata  pari  ad  €  150,00,  oltre  Cassa  Previdenziale  per  €  6,00  ed  IVA  al  22%  per  un  costo
complessivo giornata di € 190,32;

 il relativo contratto veniva stipulato in data 03.10.2022;
 il professionista ha trasmesso:
 la relazione sulle attività svolte;
 la fattura nr. 1 dell’ 08.02.2023, assunta al ns. prot. n. 2286  il 10.02.2023, dell’importo di €

5.550,00, oltre Cassa al 4% ed imposta di bollo di € 2,00, esente I.V.A., quale compenso per il
bimestre 3 dicembre 2022 – 2 febbraio 2023;

Considerato che:

 la relazione sull’attività svolta veniva valutata positivamente e controfirmata dall’Amministrazione;
 nulla osta alla liquidazione della fattura di cui in premessa;

D E T E R M I N A
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di liquidare all’ing. Luigi Ferraro, la fattura nr. 1 dell’ 08.02.2023, dell’importo di € 5.550,00, oltre
Cassa ed imposta di bollo di € 2,00,  esente I.V.A., pari a complessivi € 5.774,00, quale compenso
per il bimestre 3 dicembre 2022 – 2 febbraio 2023, per l’incarico in parola;

 di  prelevare  l’importo  complessivo  di  €  5.774,00  dal  capitolo  33450  –  codice  1.11.1.0103
dell’esercizio del bilancio corrente;

di dare atto che:

 il suddetto professionista, come risulta dal Certificato INARCASSA nr. 0249083 del 21.02.2023, è in
regola con il versamento dei propri contributi;

  il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
IBAN IT98N0306939792100000006226,  nel  rispetto  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,  verranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

    f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

273

CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE TECNICO PER UN PERIODO DI 36 MESI, A
VALERE SUL FONDO PER LA COESIONE TERRITORIALE. LIQUIDAZIONE ALL’ING. LUIGI
FERRARO

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 263
22/02/2023Data adozione:

22/02/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/02/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


